Проект № 1147 от 30.10.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 годы

В соответствии со статьѐй 174 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 19.11.2024 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки

среднесрочного финансового плана муниципального образования «Старомайн-

ский район», муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайн-

ский район» Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 го-

ды.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 09.11.2023 № 1120 «Об

утверждении проекта среднесрочного финансового плана муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» на 2024-2026 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от                 2024 №

Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2025-2027 годы

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 годы

Показатель

Отчѐтный

финансовый

год 2022

(отчѐт)

(тыс. руб.)

Текущий

финансовый

год 2023

(план)

(тыс. руб.)

Вариант 1

Очередной

финансовый год

(прогноз) (тыс.

руб.)

Плановый период

Очередной

финансовый

год (прогноз)

(тыс. руб.)

Очередной

финансовый

год (прогноз)

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Доходы (всего), в том числе: 63 741,23855 77 101,94332 137 737,64500 44 172,39500 42 620,33500

1.1. Налоговые доходы 28 259,28734 28 217,50000 32 684,20000 34 267,20000 35 864,90000

1.2. Неналоговые доходы  2 747,64172 1 449,00000 1 867,50000 1 917,50000 1 967,50000

1.3. Безвозмездные поступления  32 734,30949 47 435,44332 103 185,94500 7 987,69500 4 787,93500

2. Расходы (всего), в том числе: 64 551,47558 80 166,66844 137 737,64500 44 172,39500 42 620,33500

2.1. Межбюджетные трансферты 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

3

2.2. Расходы по обслуживанию долга    -

2.3. Расходы на социальную сферу 9 417,24845 9 631,00000 11 232,70000 11 779,00000 12 352,70000

2.4. Расходы на капитальные вложения (государственные

инвестиции), кроме расходов на проведение капитального

ремонта, приобретение основных средств бюджетными

учреждениями

- - - - -

3. Профицит (+), дефицит (-) -810,23703 -3 064,72512 0,00000 0,00000 0,00000

4. Источники финансирования дефицита, сальдо 810,23703 3 064,72512 0,00000 0,00000 0,00000

4.1. Привлечение -63

741,23855

-77 101,94332 -137737,64500 -44 172,39500 -42 620,33500

4.2. Погашение  64 551,47558 80 166,66844 137 737,64500 44 172,39500 42 620,33500

5. Муниципальный долг, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Верхний предел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел 2. Предельные объѐмы ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 годы

Наименование главного

распорядителя

Код

раз-

дела

Код

ПР
Код ЦС

Код

ВР

Отчѐтный

2023 год

(факт)

Текущий

год 2024

(план)

Очередной

финансовый

год (про-

гноз)

Плановый период

очередной

финансовый

год + 1

(прогноз)

очередной

финансовый

год + 2

(прогноз)

Муниципальное учреждение

Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ский район»

01 03 1100052204 540  6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

01 04 1100002040 831 43,14725

01 04 1100002040 851 219,87000 328,19848 117,40000 117,40000 117,40000

01 07 1100020002 880 294,33089

01 11 1100070056 870  100,00000 100,00000 100,00000 100,00000

01 13 1100071020 244  1,44000 1,44000 1,44000 1,44000

01 13 1100092000 244  250,00000 165,00000 165,00000 165,00000

4

 02 03 1100051180 121 193,73164 276,29800 293,57000 319,88000 319,88000

 02 03 1100051180 129 57,86823 83,44200 88,65000 96,60000 96,60000

 02 03 1100051180 244 3,50000

  03 10 1100021801   30,00000 700,00000 700,00000 700,00000

  03 10 5900100000 244 93,49257 477,00000 277,00000 277,00000 277,00000

  04 05 1100071100 244   100,00000 200,00000 200,00000

  04 08 1100031701 244 764,05000 800,00000 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000

  04 08 9250272370 244  218,07000

  04 09 6600100000 244 7 837,40022 9 980,74350 5 438,80000 5 532,60000 5 784,80000

  04 09 9250170604 244 24 667,45439 40 000,00000

  04 12 1100034003 244 1 791,00000 1 867,60000 1 140,00000 1 600,00000 1 600,00000

  05 01 1100035101 244 91,01786 74,40000 90,00000 90,00000 90,00000

  05 01 1100035101 414    2 000,00000 2 000,00000

  05 01 1100035101 831  10,14000

  05 02 1100035102 244 332,74726 1 850,00000 1 700,00000 1 750,00000 1 750,00000

  05 02 1100035102 831 2 497,12144

 05 02 4500100000 244 903,28891 627,00000 450,00000 450,00000 750,00000

 05 02 4500100000 414 2 204,40000 107,30000 2 150,10000

 05 03 1100060001 244 541,27226 461,00000 636,60000 640,00000 640,00000

  05 03 1100060001 247 1 511,71399 2 113,20583 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

  05 03 1100060001 831  41,36766

  05 03 1100060005 244 365,70724 2 051,86416 1 611,55500 2 512,37500 3 034,17500

  05 03 4600100000 244 1 004,59220 2 464,40000 7 221,64900 5 790,00000 4 275,00000

  05 03 4600100000 350  60,00000

  05 03 93206L5769 244  4 023,93632 4 100,10000 4 100,10000 900,34000

  05 03 93208L5765 244   95 553,70000

  05 05 1100035103 244 106,73455 81,12869 628,38100 500,00000 500,00000

5

  05 05 1100035103 414    1 500,00000 2 000,00000

  05 05 1100080190 244 893,11092

  05 05 8310170020 244 878,03101

  05 05 8310170150 244 45,45400 45,45400

  07 07 7400100000 244 200,00000 325,40000 400,00000 400,00000 400,00000

  08 01 1100044000 540  4 911,00000 10 927,70000 11 474,00000 12 047,70000

  08 01 1100044000 621 8 331,40000 4 530,00000

  08 01 9500372110 621 970,60000

  10 01 1100049101 312 9,94800 10,00000 55,00000 55,00000 55,00000

  10 03 1100050533 323 105,30045

  10 03 1100050533 360  150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

  10 03 1100050586 321  30,00000 100,00000 100,00000 100,00000

 11 02 7600100000 244 122,96700 299,00000 235,00000 245,00000 1260,00000

 11 02 7600100000 853 69,00000 76,00000 100,00000 100,00000 100,00000

ИТОГО     57 150,25228 78 761,38864 137737,64500 44 172,39500 42 620,33500

Муниципальное учреждение

Совет депутатов муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ское городское поселение»

01 03 1100002040 121 3 415,59334 745,84037

01 03 1100002040 129 959,26892 137,77517

01 03 1100002040 244 233,26292 6,20000

01 03 1100002040 321 59,28406

01 03 1100002040 831 5,47473

 01 03 1100002040 853 4,07513 9,81885

 01 03 1100052204 540 6,00000

 01 13 1100092000 853 779,39308

 05 03 1100060005 452 1 228,19874

ИТОГО     6 690,55092 899,63439 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальное учреждение

Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайн-

01 04 1100002040 244  20,00000

01 04 1100002040 851 707,20438 169,98262

01 04 1100002040 852 3,46800

6

ское городское поселение» 01 04 1100002040 853  315,66279

ИТОГО     710,67238 505,64541 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО     64 551,47558 80 166,66844 137737,64500 44 172,39500 42 620,33500

Раздел 3. Бюджетные трансферты из бюджета муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 годы

Наименование

Отчѐтный

финансовый

год (отчѐт)

(тыс. руб.)

Текущий

финансовый

год

(прогноз)

(тыс. руб.)

Очередной

финансовый

год (прогноз)

(тыс. руб.)

Плановый период

Очередной финансовый

год + 1 (прогноз) (тыс.

руб.)

Очередной финансовый год

+ 2 (прогноз) (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

Бюджет муниципального района (передача

части полномочий)

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Раздел 4. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

муниципальному образованию «Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 годы

Наименование муниципального образования

Отчѐтный

финансовый

год (отчѐт)

(тыс. руб.)

Текущий

финансовый

год

(прогноз)

(тыс. руб.)

Очередной

финансовый

год (прогноз)

(тыс. руб.)

Плановый период

Очередной

финансовый год + 1

(прогноз) (тыс. руб.)

Очередной финансовый год

+ 2 (прогноз) (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

МО «Старомайнское городское поселение» 2487,74100 2 827,40300 3 248,88500 3 570,07500 3 570,07500

7

Раздел 5. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2025-2027 годы

Наименование доходов Нормативы отчислений, (%)

1 2

Налог на доходы физических лиц 15

Единый сельскохозяйственный налог 30

Государственная пошлина 100

Налог на имущество физических лиц 100

Земельный налог 100

Норматив отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете муници-

пального образования «Старомайнский район» на очередной финансовый год».

_________________